РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «СОЛОНЦОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛОНЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 07.07.2016                                            № 55                            х. Солонцовский

Об утверждении отчета об исполнении

плана реализации муниципальной программы

Солонцовского сельского поселения

«Энергоэффективность и развитие энергетики
 на территории Солонцовского сельского поселения»

за первое полугодие 2016 года
В соответствии с постановлениями Администрации Солонцовского сельского поселения от  02.09.2013 № 60 «Об утверждении Перечня   муниципальных программ Солонцовского сельского поселения», постановлением Администрации Солонцовского сельского от 02.09.2013 № 62 «Об утверждении Порядка разработки, реализации оценки эффективности  муниципальных программ Солонцовского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1.Утвердить Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Солонцовского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики  на территории Солонцовского сельского поселения» за первое полугодие 2016 года согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

           И.о. главы Солонцовского

           сельского поселения                                                        Л.И. Черенкова
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Энергоэффективность и развитие энергетики» отчетный период 6 мес. 2016 г.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета сельского поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Солонцовском сельском поселении»

	1.1
	Информационная поддержка политики энергосбережения
	Специалист по муниципальному хозяйству Усачев И.Б
	повышение уровня подго​товки

в сфере энергосбережения
	01.01.2016
	31.12.2016, 01.07.2016
	Финансирование не предусмотрено
	0,0
	0,0

	1.2.
	Приобретение и установка/

замена приборов учета потребляемых энергоресурсов
	Специалист по муниципальному хозяйству Усачев И.Б
	уменьшение по​требления энер​горесурсов. Работы по данному направлениию в отчетном периоде не проводились.
	01.01.2016
	31.12.2016, 01.07.2016
	Финансирование не предусмотрено
	0,0
	0,0

	1.3
	Замена ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения,

в том числе светильников,

на энергосберегающие

(в том числе

не менее

30 процентов от объема на основе светодиодов)
	Специалист по муниципальному хозяйству Усачев И.Б
	уменьшение по​требления энер​горесурсов. Работы по данному направлению в отчетном периоде не проводились.
	01.01.2016
	31.12.2016, 01.07.2016
	0
	0
	0

	Контрольное событие программы
	Администрация Солонцовского сельского поселения
	Исполнение мероприятий Сокращение в сопоставимых условиях расходов местного бюджета на оплату коммунальных услуг;

Увеличение доли объёма энергетических ресурсов, расчёт за которые осуществляется по приборам учёта.

	X
	31.12.2016, 01.07.2016
	X
	X
	X

	2
	Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы Солонцовского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»

	2.1
	Проведение мероприятий, направленных на воспитание у всех групп потребителей бережного отношения к энергопотреблению, популяризация  новых технологий в сфере энергосбережения.
	Специалист по муниципальному хозяйству Усачев И.Б
	Сокращение в сопоставимых условиях расходов местного бюджета на оплату коммунальных услуг;

Увеличение доли объёма энергетических ресурсов, расчёт за которые осуществляется по приборам учёта.

	01.01.2016
	31.12.2016, 01.07.2016
	Финансирование не предусмотрено

	Контрольное событие программы

	Администрация Солонцовского сельского поселения
	Исполнение мероприятий
	X
	31.12.2016, 01.07.2016
	X
	X
	X

	Итого по подпрограмме

	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе

	0,0
	0,0
	0,0

--------------------------------

<1> Под отчетной датой понимается первое число месяца, следующего за отчетным периодом.

Исполнитель: Усачев И.Б
06.07.2016